disso, o referido EDITAL, na parte em que trata da eliminação, previu a denominada "cláusula de barreira",
ou seja, limitou o número de vagas destinadas à formação do cadastro de reserva para cada cargo,
conforme previsão do item 15.1 c/c 15.1.5: No Anexo I do referido EDITAL há previsão de 195 (cento e
noventa e cinco) vagas "diretas" e 108 (cento e oito) para cadastro de reserva para o cargo de Auxiliar
Administrativo. Enquanto que no Anexo III foi prevista somente uma vaga "direta" para o referido cargo em
Palmeirópolis, ou seja, nenhuma vaga para cadastro de reserva. O resultado final do concurso e sua